
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

13.04.2015                       № МДА-01-03-49  

 

 

 

 

 

 

О согласовании мероприятий за 

счет средств стимулирования  

 

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

на основании обращения главы управы Даниловского района от 10.04.2015 

года  № ДА-16-243/5 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать проведение следующих мероприятий: устройство 

парковочных карманов на дворовых территориях  Даниловского района в 

2015 году (приложение 1) на общую сумму 7 912 785,00 рублей (семь 

миллионов девятьсот двенадцать тысяч семьсот восемьдесят пять 

рублей 00 копеек), разгрузка транзитных трубопроводов и установка 

общедомовых приборов учета в многоквартирных домах Даниловского 

района в 2015 году (приложение 2) на общую сумму 7 651 915,00 рублей 

(семь миллионов шестьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот пятнадцать 

рублей 00 копеек) за счет средств стимулирования управ районов. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу Даниловского 

района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Даниловский www.danilovskoe.org. 

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу 

муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. 

 

Глава муниципального  

округа Даниловский       Б.Н. Хубутия 

 



Приложение 1  к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Даниловский  

№ МДА-01-03-49 

от «13» апреля 2015 года 

 

Адресный перечень дворовых территорий Даниловского района для проведения работ по устройству парковочных 

карманов в 2015 году за счет средств стимулирования 

№ 

п/п 
Дворовая территория  

  

Устройство гостевых 

парковочных карманов  

Капитальный ремонт 

газона 
ИТОГО затраты на работы 

кв.м. тыс.руб. кв.м. тыс.руб. тыс.руб. 

1 Самаринская ул.д.1 440 668,627     668,627 

2 Шухова ул.д.10 395 626,043     626,043 

3 Мытная ул.д.62 185 278,534     278,534 

4 
Симоновский вал ул.д.12 (приближенная к 

Крутицкой наб., д.7,9) 
200 304,667     304,667 

5 Симоновский вал ул.д.22 к.3 200 339,490 50 28,612 368,102 

6 Симоновский вал ул.д.10 180 296,939 35 20,029 316,968 

7 Симоновский вал ул.д.26 к.4 140 280,251 20 11,445 291,696 

8 Пересветов пер.д.3 (до Велозаводская ул.д.2) 200 343,193 40 22,890 366,083 

9 Трофимова ул.д.4Б 215 362,969 86 49,213 412,182 

10 Павла Андреева ул.д.3,5 1023 1 368,477 344 196,852 1 565,329 

11 Дербеневская наб.д.13/17 к.1,2,3,4,5 920 1 271,181 600 343,346 1 614,527 

12 Павелецкая наб.д.10 к.1 466 703,478 0 0,00 703,478 

13 Трофимова ул.д.4, к.2 230 396,549     396,549 

Итого 4 564 6 843,849 1 175 672,387 7 912,785 



Приложение 2  к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Даниловский  

№ МДА-01-03-49 

от «13» апреля 2015 года 

 

Адресный перечень многоквартирных жилых домов Даниловского района для проведения работ по разгрузке 

транзитных трубопроводов и установке общедомовых приборов учета в 2015 году за счет средств стимулирования 

 

№ 

п/п 
АДРЕС                                                                                                     

  

Установка и замена 

ОДПУ 

Разгрузка транзитных 

водопроводов 
ИТОГО затраты на работы 

шт тыс.руб. шт тыс.руб. тыс.руб. 

1 Симоновский вал, д.8 1 509,857 0 0,00 509,857 

2 Дубиниская ул., д.57,к.5 1 347,483 0 0,00 347,483 

3 1-й Нижний Михайловский проезд, д.16     1 1 564,323 1 564,323 

4 Автозаводская ул., д.6     1 2 606,214 2 606,214 

5 М.Тульская ул., д.8     1 848,267 848,267 

6 Городска ул.,д.4     1 837,213 837,213 

7 Трофимова ул.,д.8     1 921,347 938,558 

Итого 2 857,340 5 6 777,364 7 651,915 

 

 


